
 
 

18. července 2011, 10:00 – 13:00 
učebna VÚTS, a. s., U Jezu 4, Liberec 

Mobilita a profesní růst výzkumníků 7. RP EU – PEOPLE (akce Marie Curie) 

Pro vědecko-výzkumné pracovníky a pro výzkumné organizace, které mají zájem o účast 
v evropských projektech zaměřených na výzkum a vývoj, byl připraven informační seminář 
zaměřený na problematiku 7. Rámcového programu, jeho specifický programu PEOPLE, 
podporující profesní růst a mezinárodní mobility výzkumníků. 
Hlavními tématy semináře bude struktura programu, představení otevřených výzev na 
podávání návrhů projektů, samotné podávání návrhů projektů – sestavení návrhu, kritéria 
způsobilosti, financování, elektronické podání návrhu a výběr projektů k financování. Dále 
bude představeno centrum na podporu mobility VaV pracovníků – evropská síť EURAXESS. 
Účastníci se také dozví, jaké kroky musí hostitelská organizace učinit v souvislosti s přijetím 
zahraničního výzkumného pracovníka. 

Ing. Anna Mittnerová 

Anna Mittnerová je v současné době 
administrátorkou projektů 7. Rámcového 
programu na Vysoké škole chemicko-
technologické v Praze. Je členkou pracovní 
skupiny MŠMT pro rozvoj lidských zdrojů ve 
výzkumu a vývoji. Dále také působí 
v programovém výboru PEOPLE při 
Evropské komisi.  

Registrace na seminář je možná do pátku 15. července 2011 na e-mailu promote@promote.cz. Další informace a přihlášky na kurz naleznete na 
stránkách projektu www.promote.cz. Občerstvení na kurzu není zajišťováno. 

 

mailto:promote@promote.cz

